

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
800 Burrard Street, 12th floor  
800, rue Burrard, 12e étage  
Vancouver  
British Columbia  
V6Z 2V8  
Bid Fax: (604) 775-9381

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada -  
Pacific Region  
800 Burrard Street, 12th floor  
800, rue Burrard, 12e étage  
Vancouver  
British C  
V6Z 2V8

<b>Title - Sujet</b> Existing Site Utilities Relocation	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EZ899-123360/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b>	<b>Date</b> 2012-05-11
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWY-020-6677	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWY-1-34525 (020)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2012-05-30</b>	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Ly, Ronny(PWY)	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwy020
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (604) 666-0043 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (604) 775-6633
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> CSC - Ferndale Institution, Mission, B	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation

EZ899-123360/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

PWY-1-34525

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw020

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

Please find Addendum #2 herein.

All other terms and conditions remain unchanged.

THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY.  
THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

---

Addendum #2

**1.) Questions received by PWGSC Contracting May 9, 2012;**

**1.) Question 1: Lawn Basin and Relocating Existing CB Leads**

.1 On Sheets **C1**, it says to relocate the existing CB Lead and swale in 2 locations where the new 250mm PVC storm pipe is being placed. There are 3 drainage pipes shown that look like look they each connects to a headwall. Can I assume that this drainage pipe and headwall are to be removed and that they will be replaced by the new storm pipe and lawn basins shown on Sheet **C2**?

**Answer: Yes.**

.2 Sheets **C2** shows what appear to be two lawn basins, but they are not label. Lawn basins 3 and 4 are designated by "**LB3**" and "**LB4**" respectively, and are shown in bold black circle, indicating that they are a new structure the contractor is required to install. There are 2 other black circles which I am assuming are new lawn basins, one at the bottom left page at the end of the 250mm storm pipe, and one above it next to the building service connection. Can you please confirm if there are 4 lawn basins being installed or are there only 2?

**Answer: The storm line from DMH 2 to west – tie in existing CB no man hole or LB required. West service connection to be furnished with 900mm diameter sump c/w solid cast iron lid and frame. Price for supply and installation to be included in tender price. Only 2 lawn basins.**

THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY.  
THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

---

Addendum #2

**2.) Question 2: Sanitary Pipe Length**

.1 The sanitary utility sewage pipe specifications states the sanitary pipe is to be PSM Polyvinyl Chloride, SDR 35 which is a standard PVC SDR pipe. The specifications is calling for a nominal length of 6m, but the standard lengths that PVC pipe comes in is 4m. I don't know how critical it is to have the sanitary pipe come in 6m lengths, but after talking to some local suppliers, I was told that 6m lengths are typically available on larger pipe sizes.

.2 Because the pipe diameter is smaller, and the total length required is a small amount, 6m length pipe would have to be special ordered and it will cost more than the standard PVC pipe that is available in stock. Could you please confirm if the typical 4m length PVC piping will be acceptable or does it have to be 6m?

Answer: 4m length is acceptable.

**3.) Question 3: Silt Fencing**

.1 Sheet C8 which shows the siltation control measures has plan legend with the symbol for silt fencing (an "x" with a line on each side), but I do not see that symbol anywhere on the drawing. Can I assume that silt fencing will be needed around the ditch going from the north-east, and going around the temporary siltation pond, and ending at the south-west ditch?

Answer: Contractor to place silt fence such that silt water is contained on site and allows for his work to continue without hindrance.

THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY.  
THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

---

Addendum #2

4.) **Question 4 : Gravel Access Pad and Truck Wheel Wash**

.1 **Can I assume that the gravel access pad shown on Sheet C8 can be placed anywhere by the contractor or is there a preferred location? The plan view drawing does not show where these facilities should go. Only the temporary silt pond is shown.**

**Answer: Contractor to place gravel access pad and truck wheel wash where best suited to keep silt onsite and allow for works within the work area. Once Contractor has chosen location, must get approval from owner and engineer.**

**END OF ADDENDUM #2**